Sebutan Al-Sarakhsi diberikan karena asal beliau yakni dari kota Sarakhs, Khurasan, Iran Timur Laut. Namun, untuk kapan beliau lahir belum diketahui. Wafat dari tokoh ini masih diperdebatkan. Mengacu pada pernyataan Abu al-Wafa' al-Afghani, penahkik kitab *Ushul as-Sarakhsi*, Imam tersebut meninggal tahun 483 H (1090 M). Sementara itu, Muhyiddin Abu Muhammad Abdul Qadir juga berpendapat terkait wafatnya tokoh tersebut yakni di tahun 490 H (1097 M). Walaupun demikian, kenyataannya informasi resmi terkait wafatnya Imam al-sarakhsi ini belum diketahui.

Karyanya yang paling terkenal yakni kitab *al-Mabsuth*, yang merupakan penjelasan Al-Kafi karya Imam Al-Marwazi (w. 344 H). Kitab ini merupakan ringkasan dari kitab *al-Mabsuth* dari Imam Muhammad al-Hasan al-Syaibani (w.